管理有限公司

金华立春智能仪表科创园内厂

房 32 幢 1-2 单元

1658.72
㎡

仓库
2024 年 10 月 22 日至

2025 年 1月 21 日
开创电气

6 金华市初阳园区

管理有限公司

金华立春智能仪表科创园内厂

房 32 幢 5单元

954.53
㎡

仓库
2024 年 11 月 20 日至

2025 年 1月 21 日
开创电气

7 浙江辉达机电科

技有限公司
金华市龙乾南街 555 号 870 ㎡ 仓储

2023 年 3月 1 日至

2024 年 2月 28 日
星河科技

8 黄晖
婺城新区华龙南街 1008 号蓝

湾花园 36 幢 2 单元 202 室
1户 员工宿舍

2023 年 5月 15 日至

2024 年 5月 14 日
开创电气

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□适用 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

浙江开创电气股份有限公司 2024 年年度报告全文

101

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

适用 □不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型
委托理财的资金

来源
委托理财发生额 未到期余额

逾期未收回的金

额

逾期未收回理财

已计提减值金额

银行理财产品 自有资金 5,500 2,500 0 0

银行理财产品 募集资金 16,000 5,000 0 0

券商理财产品 募集资金 10,000 5,000 0 0

合计 31,500 12,500 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

适用 □不适用

公司于 2024 年 6月 18 日与欣旺达签订了战略合作协议，具体内容详见 2024 年 6月

12 日在中国证监会指定的创业板信息披露网站上披露的《关于拟与欣旺达电子股份有限

公司签署〈战略合作协议〉的公告》（公告编号：2024-040）。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

浙江开创电气股份有限公司 2024 年年度报告全文

102

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 60,000,000 75.00% 18,000,000 -21,840,000 -3,840,000 56,160,000 54.00%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 60,000,000 75.00% 18,000,000 -21,840,000 -3,840,000 56,160,000 54.00%

其中：境内法人持股 12,570,000 15.71% 3,771,000 -7,800,000 -4,029,000 8,541,000 8.21%

境内自然人持股 47,430,000 59.29% 14,229,000 -14,040,000 189,000 47,619,000 45.79%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 20,000,000 25.00% 6,000,000 21,840,000 27,840,000 47,840,000 46.00%

1、人民币普通股 20,000,000 25.00% 6,000,000 21,840,000 27,840,000 47,840,000 46.00%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 80,000,000 100.00% 24,000,000 0 24,000,000 104,000,000 100.00%

浙江开创电气股份有限公司 2024 年年度报告全文

103

股份变动的原因

适用 □不适用

（1）2024 年 5 月 21 日，公司实施 2023 年度权益分派方案，以截止 2023 年 12 月 31 日总股本 80,000,000 股

为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利人民币 2.50 元（含税），合计派发现金红利 20,000,000.00 元（含税）。

同时，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 3 股，不送红股。本次权益分派实施完成后，公司总股本由 80,000,000

股增加至 104,000,000 股。

（2）2024 年 6月 19 日，公司部分首次公开发行前已发行股份上市流通，解除限售股东户数 5 户，解除限售的

股份数为 21,840,000 股，占公司总股本的 21.00%，具体内容详见在中国证监会指定的创业板信息披露网站上披露的

《首次公开发行前已发行部分股份上市流通的提示性公告》（公告编号：2024-041）。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

公司于 2024 年 4 月 19 日召开第二届董事会第十八次会议、第二届监事会第十六次会议，2024 年 5 月 10 日召

开 2023 年年度股东大会，审议通过了《关于 2023 年度利润分配及资本公积金转增股本预案的议案》《关于变更公

司注册资本、修订〈公司章程〉并办理工商变更登记的议案》，同意以截止 2023 年 12 月 31 日总股本 80,000,000